UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 18 tháng 8 năm 2022

V/v tuyên truyền về công tác quản lý,

điều hành giá

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6916/UBND-KT ngày 27/7/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ về công

tác điều hành giá 6 tháng đầu năm 2022; Công văn số 7334/UBND-KT ngày

08/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ về công tác quản lý, điều hành giá, Sở Thông tin và Truyền thông

hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền phổ biến nội dung Thông báo số 209/TB-VPCP ngày

18/7/2022 của Văn phòng Chính phủ Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê

Minh Khái - Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành giá tại cuộc họp Ban chỉ đạo điều

hành giá về công tác điều hành giá 6 tháng đầu năm 2022 và định hướng công

tác quản lý, điều hành giá 6 tháng cuối năm 2022; Công điện số 679/CĐ-TTg

ngày 31/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp

quản lý, điều hành giá. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://vpcp.chinhphu.vn/van-ban-ban-hanh/172552.htm;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Cong-dien-679-

CD-TTg-2022-tang-cuong-bien-phap-quan-ly-dieu-hanh-gia-524318.aspx.

- Thông tin đầy đủ, chính xác và kịp thời về các chủ trương, chính sách,

các giải pháp điều hành của Chính phủ về công tác điều hành giá; các giải pháp

điều hành của Chính phủ, các Bộ, ngành, địa phương về giá; các yếu tố chi phí

đầu vào, nhất là các vật tư quan trọng liên quan đến sản xuất và đời sống.

- Thông tin kịp thời về tình hình cung cầu, diễn biến giá cả thị trường, để

ổn định tâm lý người tiêu dùng, công khai minh bạch thông tin về giá để kiểm

soát lạm phát kỳ vọng, hạn chế thông tin thất thiệt gây hoang mang cho người

tiêu dùng gây bất ổn thị trường.

- Tuyên truyền tập trung tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh để

chuẩn bị đầy đủ nguồn cung hàng hóa đáp ứng nhu cầu tiêu dùng, tạo thuận lợi

cho quá trình lưu thông, phân phối hàng hóa, dịch vụ, triển khai các biện pháp

2

bình ổn giá phù hợp đối với các mặt hàng tại Công điện số 679/CĐ-TTg ngày

31/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Thông báo số 209/TB-VPCP ngày

18/7/2022 của Văn phòng Chính phủ.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác kiểm soát, điều hành giá, kiểm soát lạm

phát; công tác kiểm tra, thanh tra, xử lý các hành vi vi phạm trong lĩnh vực giá,

các trường hợp tung tin thất thiệt gây hoang mang cho người tiêu dùng, gây bất

ổn thị trường của các cơ quan chức năng theo quy định của pháp luật tại địa

phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Tài chính (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2022-08-18T14:44:00+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-18T15:24:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-18T15:26:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!